
Interpellation - Kvinnor står längre i vårdkön 
Regionfullmäktige i Gävleborg 
 
 

Ställd till hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Jennie Forsblom (KD)  

I skrivande stund är det fredagen den 8 mars, internationella kvinnodagen. Då går det att läsa 
rapporter om att det i januari 2024 var 45 000 fler kvinnor än män i kö till specialistvården.  
13 000 fler kvinnor än män har fått vänta längre än 90 dagar på en första kontakt med vården.  

7000 fler kvinnor än män har väntat längre än 90 dagar på en behandling eller en operation. 
Region Gävleborg är en av två regioner där kvinnor utgör 60 procent av dem som väntat 
längre än 90 dagar på en första kontakt, vilket är den vårdgaranti som ska gälla. Det är 
olagligt länge.  

Målet för den svenska hälso- och sjukvården är en god hälsa och en vård på lika villkor för 
hela befolkningen. Det innebär att bemötande, vård och behandling ska erbjudas på lika 
villkor till alla oavsett personliga egenskaper, bostadsort, ålder, kön, funktionsnedsättning, 
utbildning, socioekonomisk status, födelseland, sexuell läggning, könsidentitet, könsuttryck 
och etnisk eller religiös tillhörighet.  

Idag finns det stora skillnader inom vården när det gäller bemötande och den vård som ges till 
kvinnor och män. Forskningsstudier visar att stereotypa föreställningar om kvinnor och män 
kan leda till medicinska felaktigheter och kvalitetsbrister i vården.  
 
Kvinnor ska ha samma rätt till individanpassad vård som män. Könet ska inte avgöra 
sjukvårdens bemötande eller vårdkvaliteten.  
 
Utifrån ovanstående frågar jag därför hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande:  

  
● Vad tycker ordförande om att Region Gävleborg är en av två regioner där kvinnor 

utgör 60 procent av dem som väntat längre än 90 dagar på en första kontakt med 
vården? 
 

● Hur ser planerna ut för att eliminera skillnaderna i vården mellan kvinnor och män i 
Region Gävleborg? 
 

● Vilka åtgärder tänker ordförande sätta in för att öka jämställdheten inom sjukvården i 
Region Gävleborg?   
 
Kristina Sjöström (V) 
Gävle 240308 


